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Komisja Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2018 - 2023  
 

PROTOKÓŁ NR 29/21 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 21 września 2021 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu  
 

 

W posiedzeniu udział wzięło 8 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Listy: obecności członków Komisji i gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do protokołu. 
 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego                             

za I półrocze 2021 roku. 

3. Zaopiniowanie informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego za I półrocze 2021 roku. 

4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXXVI sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Pietruszewski otworzył 29 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.  
 

Ad. 2 

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za I półrocze 2021 roku 

(materiał sesyjny). 

 

Komisja przy 6 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała informację                          

w zakresie dotyczącym Komisji.  

 

Ad. 3 

Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego                     

za I półrocze 2021 roku (materiał sesyjny). 

 

Komisja przy 5 głosach za, 1 przeciw i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała 

informację w zakresie dotyczącym Komisji.  

 

Ad. 4 

1. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

Gminie Miasto Zgierz na dofinansowanie organizowania międzygminnego 

transportu zbiorowego na terenie Powiatu Zgierskiego. 

 

Starosta Zgierski Bogdan Jarota przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja przy 6 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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2. Projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu 

usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia                                 

od usunięcia pojazdu. 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja przy 6 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/275/20 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2021. 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Agnieszka Szymczyk przedstawiła projekt uchwały.  

 

Radna Iwona Dąbek zapytała, z czym się wiąże to zadanie dotyczące przebudowy 

przejścia dla pieszych w Aleksandrowie Łódzkim. Wymieniono dwa takie punkty:                  

przy ul. Pabianickiej i ul. 11 Listopada.  

 

Starosta przekazał, że te punkty jako punkty niebezpieczne zostały wskazane przez 

inspektora wyznaczonego na ten teren. Są to aktywne przejścia ze światłami pulsującymi, 

czyli znak pulsujący świetlny na wysięgniku wskazujący przejście dla pieszych. 

 

Komisja przy 5 głosach za i 3 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

Ad. 5 

Komisja przy 7 głosach za i 1 wstrzymującym przyjęła protokół Nr 28/21 z poprzedniego 

posiedzenia.  

 

Ad. 6 

Radny Adam Świniuch nawiązał do naprawy przejazdu kolejowego w Orłej.                             

Po wykonaniu prac odnowiono znaki drogowe w uzgodnieniu z Powiatową Komisją 

Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Przed naprawą przejazdu przy znaku stop stało lustro,                

w którym można było widzieć zjeżdżając z nasypu jadące pojazdy od strony lewej, czyli od 

strony wsi Chociszew. Teraz tego lustra nie ma, co znacząco pogorszyło bezpieczeństwo. 

Radny wielokrotnie prosił pracownika Starostwa, który odpowiada między innymi za gminę 

Parzęczew, żeby przywrócić to lustro. W związku z tym zwrócił się do Starosty, aby to lustro 

tam się pojawiło, ponieważ widoczność jest tam zerowa i brak tego lustra znowu może 

przyczynić się do jakiejś katastrofy.  

 

Starosta powiedział, że w tej chwili nie potrafi odnieść się do sprawy, ale na pewno sprawdzi 

czy lustro zostało zapomniane, czy go po prostu nie ma w organizacji ruchu.  

 

Radny Leszek Potakowski podniósł następujące sprawy: 

1) dzisiaj uczestniczył w posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Rady 

Miejskiej w Strykowie, gdzie był podnoszony temat przebudowy drogi powiatowej                      

w Bratoszewicach. Naczelnik Wydziału Drogownictwa Starostwa Powiatowego                            

w Zgierzu przekazał, że na tej drodze będzie robiona tylko nakładka. Natomiast ze 

wcześniejszych ustaleń wynikało, że droga ta miała być poszerzona.  Jak to zadanie 

będzie realizowane; 
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2) Gmina Stryków wystąpiła z propozycją sprzątania powiatowych dróg i chodników na 

swoim terenie wskazując kwotę 50 000 zł. Nie wie czy to jest dużo, czy mało, ale                          

w samym Strykowie są 3 km dróg do sprzątania. Radni strykowscy dzisiaj mieli 

uzasadnione pretensje, że drogi są nieposprzątane. Czy były sprzątane te drogi, czy nie; 

3) radny strykowski zgłosił postulat, żeby na skrzyżowaniu drogi Dobra z drogą wojewódzką 

Nr 14, do momentu jego przebudowy, postawić znaki poziome w kolorze czerwonym. Jest 

tam niebezpiecznie. 

 

Starosta odniósł się do powyższych spraw. 

Jeśli chodzi o znaczące poszerzenie drogi Bratoszewice-Domaradzyn to nie jest technicznie 

możliwe wykonanie tej inwestycji w tym roku, bo przebudowa wiąże się z pozwoleniem na 

budowę, z nowym projektem, z kanałem technologicznym, czyli zupełnie inne koszty, 

zupełnie inny czas. Oczywiście jest to decyzja środowiskowa, itd. Droga będzie poszerzona 

na tyle, na ile będzie możliwe, bo częściowo jest tam pobocze, które było usypywane i tutaj 

na tej bazie będzie poszerzone do szerokości takiej, jaka jest dalej na wysokości pałacu                       

w Domaradzynie. Także droga będzie szersza, natomiast na pewno nie będzie odpowiadała 

standardom wynikającym z rozporządzenia o drogach, że musiała by mieć 6m. Tego w tej 

chwili  zrobić się fizycznie nie da, nie ma możliwości.   

Rzeczywiście (chyba na wiosnę) Gmina Stryków wystąpiła z propozycją przejęcia sprzątania 

powiatowych dróg i chodników na swoim terenie. Było to za późno, bo w trakcie sprzątania. 

Drogi były posprzątane. W tej chwili jest taka sytuacja, że po ostatnich deszczach jest piach                

i nie tylko w Strykowie, ale w całym powiecie. Stopniowo to sprzątamy, ale to są spore 

środki. Natomiast jeżeli będzie taka wola dogadania się w kwestii przejęcia tego zadania na 

przyszły rok, to Starosta jest otwarty.  

Co do znaków, to nie spotkał się ze znakami poziomymi czerwonymi. Znaki  są stawiane 

według standardów, są określone i nie można postawić znaków niezgodnych                                         

z rozporządzeniem.  

 

Ad. 7 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 29 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała  

 

Główny specjalista      Przewodniczący Komisji 

Wanda Komorowska      Rozwoju Gospodarczego 

               i Infrastruktury Przestrzennej  

         

         Włodzimierz Pietruszewski 

 

      


